
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 282 – Poz. 66

66

UCHWAŁA Nr XLI/483/09 RADY MIASTA PIŁY

z dnia 24 listopada 2009 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Piły

Na podstawie art. 5 a ust. 2 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458., z 2009 r. Nr 52, poz. 420) Rada Miasta 
Piły uchwala, co następuje:

§1.1. Konsultacje z mieszkańcami Miasta Piły 
przeprowadza się na zasadach i w trybie określo-
nym niniejszą uchwałą:

1) w przypadkach przewidzianych ustawami,
2) w sprawach ważnych dla rozwoju Miasta Piły,
3) w innych sprawach szczególnie ważnych dla 

mieszkańców.
2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, 

mogą mieć zakres:
1) ogólnomiejski,
2) lokalny - dotyczący mieszkańców określonego 

obszaru.

§2. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsul-
tacjach są mieszkańcy Miasta Piły, stale zamiesz-
kujący na obszarze, na którym przeprowadzane są 
konsultacje, posiadający czynne prawo wyborcze.

§3. Celem konsultacji jest w szczególności:
1) maksymalizacja efektywności i trafności proce-

sów decyzyjnych,
2) pozyskanie społecznej akceptacji dla projekto-

wanych rozwiązań,
3) uzyskanie opinii i uwag środowisk i partnerów 

społeczno-gospodarczych w kwestii zamierzeń 
i prac organów Gminy,

4) możliwość współuczestnictwa i zaangażowa-
nia mieszkańców w tworzeniu efektywnych 
rozwiązań w dziedzinie polityki społeczno-go-
spodarczej gminy,

5) pobudzanie mieszkańców do aktywności na 
rzecz swojego miasta.

§4. Konsultacje przeprowadza się:
1) gdy wymagają tego przepisy powszechnie obo-

wiązujące,
2) z inicjatywy organów Gminy,
3) na umotywowany wniosek 1/30 mieszkańców 

uprawnionych do brania udziału
w konsultacjach (wg stanu ilości mieszkańców na 

31 grudnia roku poprzedzającego).

§5. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, o 
której mowa w§4 pkt 3 kieruje się do Rady Miasta 
Piły i powinien on zawierać:

1) wnioskowany przedmiot konsultacji;
2) proponowany czas trwania, tryb i zasięg prze-

prowadzenia konsultacji;
3) uzasadnienie;
4) reprezentantów wniosku;
5) imię i nazwisko, adres zamieszkania, PESEL, 

własnoręcznie złożone podpisy osób popierają-
cych wniosek.

§6.1. Do podstawowych trybów przeprowadza-
nia konsultacji zaliczyć należy:

1) bezpośrednie spotkania z mieszkańcami - udo-
kumentowane protokołem.

2) podanie do publicznej wiadomości konsultowa-
nego projektu dokumentu miedzy innymi po-
przez:

a) wyłożenie do wglądu w wyznaczonym miej-
scu w siedzibie Urzędu Miasta Piły,

b) opublikowanie w BIP Urzędu Miasta Piły i na 
stronie internetowej Miasta Piły,

c) wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta Piły,

d) pisemne powiadomienie jednostki pomocni-
czej

- z możliwością składania opinii, wniosków i 
uwag na adres e-mail każdorazowo wskazany 
w zarządzeniu Prezydenta Miasta Piły w spra-
wie konsultacji.

2. Do uzupełniających trybów konsultacji zalicza 
się:

1) ankiety, w tym także elektroniczne, których 
wzór każdorazowo określać będzie załącznik 
do zarządzenia w sprawie konsultacji;

2) składanie pisemnych opinii, wniosków i uwag 
do skrzynek, usytuowanych w wyznaczonych 
miejscach.

3. Opinie, wnioski, uwagi i ankiety, o których 
mowa w §6 ust. 1 pkt 2 oraz w ust. 2 zawierać 
muszą imię i nazwisko, adres zamieszkania, PESEL 
nadawcy oraz powołanie na numer sprawy prowa-
dzonej konsultacji a ponadto stanowią dokumenta-
cję przeprowadzanej konsultacji i podlegają rozpa-
trzeniu w trybie i na zasadach określonych niniejszą 
uchwałą, co stanowi, że nie podlegaj ą rozpatrzeniu 
w trybie postępowania administracyjnego.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 283 – Poz. 66

§7.1. Dla jednego zagadnienia przyjmuje się prze-
prowadzenie konsultacji w dwóch trybach podsta-
wowych i jednym uzupełniającym.

2. Czas trwania konsultacji w zależności od jej 
przedmiotu wynosi nie mniej jak 14 dni i nie więcej 
jak 45 dni.

§8.1. Przeprowadzenie konsultacji uchwala Rada 
Miasta Piły.

2. Uchwała, o której mowa w ust. 1 powinna za-
wierać w szczególności:

1) cel i przedmiot konsultacji (sprawę poddaną 
konsultacjom).

2) datę rozpoczęcia i zakończenia oraz miejsce 
przeprowadzenia konsultacji,

3) tryb przeprowadzenia konsultacji, o którym 
mowa w§6 uchwały,

4) obszar, na którym przeprowadzane będą kon-
sultacje.

3. Konsultacje zarządzone na podstawie uchwały 
Rady Miasta Piły przeprowadza Prezydent Miasta 
Piły w terminie do 60 dni, licząc od daty podjęcia 
uchwały.

§9.1. Zarządzenie Prezydenta Miasta Piły w spra-
wie konsultacji określa w szczególności:

1) cel i przedmiot konsultacji (sprawę poddaną 
konsultacjom),

2) datę rozpoczęcia i zakończenia oraz miejsce 
przeprowadzenia konsultacji,

3) tryb przeprowadzenia konsultacji,
4) obszar, na którym przeprowadzane będą kon-

sultacje,
5) kalendarz czynności związanych z przeprowa-

dzeniem konsultacji,
6) skład osobowy oraz zadania komisji konsulta-

cyjnej.
2. Obsługę administracyjno-techniczną konsultacji 

zapewnia Prezydent Miasta Piły.
3. Zarządzenie w sprawie konsultacji podaje się 

do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.pila.
pl) i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Mia-
sta Piły oraz na co najmniej 14 dni przed terminem 

rozpoczęcia konsultacji w formie Informacji Prezy-
denta Miasta Piły w Biuletynie Informacji Publicznej 
(www.bip.pila.pl) na stronie internetowej Miasta 
Piły (www.pila.pl), w siedzibie i na obszarze jed-
nostki pomocniczej, w której są przeprowadzane 
konsultacje.

§10. Wyniki konsultacji mają charakter doradczy.

§11. Prezydent Miasta Piły zbiorcze wyniki kon-
sultacji oraz informacje o sposobie ich wykorzy-
stania w terminie 45 dni od dnia ich zakończenia 
przedstawia w drodze Informacji Radzie Miasta Piły, 
wnioskodawcom i podaje do publicznej wiadomo-
ści poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej (www.bip.pila.pl) i na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu Miasta Piły oraz na stronie inter-
netowej Miasta Piły (www.pila.pl), w siedzibie i na 
obszarze jednostki pomocniczej, w której były prze-
prowadzane konsultacje.

§12. Konsultacje przeprowadzane są na koszt 
gminy.

§13. Uchwała nie ma zastosowania do konsulta-
cji, których tryb, warunki i zasady przeprowadzania 
reguluj ą przepisy szczególne.

§14. Wykonanie uchwały powierza się Prezyden-
towi Miasta Piły.

§15. Traci moc uchwała Nr LII/636/06 Rady Mia-
sta Piły z dnia 26 września 2006 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańca-
mi Gminy Piła (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 169, poz. 
3914).

§16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Piły

(-) Andrzej Czapiewski


